PAGE
2

[image: image1.png]Wb

-l

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 26.05.2011                                                                                                        № 880
О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 19.04.2010 № 599 «Об утверждении Правил расходования субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования город Мурманск на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи

муниципальной системы здравоохранения»
На основании статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Мурманской области от 11.04.2011 № 165-ПП «О внесении изменений  в постановление Правительства Мурманской области      от 30.12.2009 № 633-ПП «Об осуществлении денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения Мурманской области»          п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 19.04.2010 № 599 «Об утверждении Правил расходования субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования город Мурманск на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения» следующие изменения:

1.1. В наименовании и пунктах 1 и 2 слово «субсидии» заменить словом «субвенции».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Управлению финансов администрации города Мурманска             (Силаева Г.Н.) осуществить финансирование расходов в соответствии с утвержденными Правилами.».
1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.».
2. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 19.04.2010 № 599 «Об утверждении Правил расходования субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования город Мурманск на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения» следующие изменения:
2.1. В наименовании и по всему тексту слово «субсидии» заменить словом «субвенции» в соответствующем падеже.
2.2. По всему тексту слова «Министерство здравоохранения и социального развития Мурманской области» заменить словами «Министерство здравоохранения Мурманской области» в соответствующем падеже.

2.3. Дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Не использованный на 1 января текущего финансового года остаток субвенций подлежит возврату в бюджет Мурманской области комитетом по здравоохранению и социальной поддержке администрации города Мурманска в соответствии с требованиями, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации.».
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации

города Мурманска                                                                               А.И. Сысоев